Secretorlq Munlclpql de
Desenvolvimento Rurol Caucaia

D b6

, ¡) .: ì: û i t'il lì j,
'ev̂

<]r
Þ,
o

.L
o*tt

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
lrcrraçÃo

O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVöIÿIMEÑTO nÚnAt,'torna público o extrato resumido do
óiotéOimento de inexiqibiliöade de' licitação ¡o- 2025.02.'17.01-SDR'
ãrlõ;bìôtõ ãa-t-ocacão"de um imóvel destinado ao funcionamento de
ãó'rée¡idãó-¿ê ãnimais e outros serviços relacionados com a secretaria
niuñrcipã[Oé-Oesénvolvimento rural, tonforme descrição a seguir:

LOCATÁRIO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

ASSINA PELO O LOCATARIO:Luciana Melo de Carvalho

LOCADOR: Francisco Jose Ribeiro Mota.

DATA DA AUTORIZAçÃO:18 de fevereiro de 2025.

VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL:R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

CAUCAIA/CE, 20 DE FEVEREIRO DE.2025

" "; ¡Lû

æ,
Lulc:rfná Melo de Carvalho
Ordenadora de DesPesas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

Ruo Coronel Correio, No 2214

Centro - CEP: 61.6OO-OO4

Funcionomento: De segundo
o sexto-feiro, dos th òs 14h.

-*orffi¡¿¡r+irs!Êiiil

sdo@co uco io.ce.gov.br

Secretqr¡o Municipol de
Desenvolvimento Rurol Cauca år Brt s pa

""-- '"ro
7/
{l
Þ,
L)

I
þ it: i: !:11 1 1 1:) 1: 14

()
:t
<tr

L) :Èfu
' .i' ,., ¡¡_\â

I,

b
ta'

o Município de caucaia/cE, através da secretaria Municipal de
DesenvolÝimento Rural, Ýem' convocar para assinatura do contrato
óróGniente Oo procesdo de- INEXIGIBILÏDAD,E no 2025.02.17.01-SDR'
bujo objeto é ' a LSCAçÃO DF- _UM_ _IMOyEL DESTINAD9 AO
rúruCrOñAMENTO DE APREENSÃO DE ANIMAIS E OUTROS
SERVIçOS RELACIONADOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
oesenVoLvrMENTO RURAL, conforme descrição a seguir:

coNvocAçÃo PARA ASSTNATURA DO CONTRATO

CONVOCADO.' FRANCISCO JOSE RIBEIRO MOTA,

CAUCAIA/C8,21 de fevereiro de 2025.

/J&ø-
lffi'ná Melo de Carvalho

Ordenadora de DesPesas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

Ruo Coronel Correio, No 2214

Centro - CEP: 61.6OO-OO4

sdo@co uco i o.ce.gov.br Funcionomento; De segundo
q sexto-feiro, dos th òs 14h.

,"-ñ ¡: 1,ri:,iel¿l#JR*':¡- ---
r:(ìi:1

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUC AIA-24 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO XXIII - N" 31 6::
r.

túì

PORTARIÄ No 013, 21 DE FEVEREIRO DE 2025. Dispõe sobre a remoção do servidor ROBERTO DE PINHO de."
Planejamento Urbano e Ambienral. A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e alt. 143, il,.
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, clc a Lei no 3.269, de l4 de julho de 2021 e o Decreto n" I .3 52, de 3 I de julho de

2023. CONSIDERAI\¡DO, a Lei Municipal3.844, de 04 de fevereiro de2025; CONSIDERANDO, o Art.27, inciso I, da Lei complementar 01, de

23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO, o inteiro teor do Processo n" 0057/2025/SEPLAM, de l5 de janeiro2025, Oficio no 1l/2025/PGM, de

l0 de janeiro de2025; RESOLVE: Art, 1'REMOVER, nos termos do arl.27, inciso I, da Lei Complementar no 001, de 23 de dezembro de 2009, o

servidor ROBERTO DE PINHO PESSOA, matricula no 00890, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, ocupante do

cargo efetivo de Arquiteto, para exercer suas atividades junto à Procuradoria Geral do Município de Caucaia, a partir do dia I 5 de janeiro de 2025.
Art. 2" Tomar sem efeito, a Portaria 001/2025ISEPLAM, publica da em 22 de janeiro de 2025. Art. 3' Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicaçã0. LUCIANA C,{VÄICÄNTI M,{RINHO - SECRET,{U,r UUWICp,{L DE PIÄNEJÄMDNTO URBÄNO E ÀMBIENTAL.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÄO E RECURSOS HUMANOS.

EXTRATOS / AVISOS

ESTADO DO CEAR.Á - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N"- 2025.02.17.01-SDR O Município de

Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE¡WOLVIMENTO RURAL, torna público o extrato resumido do procedimento de

Inexigibilidade de Licitação n"- 2025.02,17.01-SDR, cujo objeto é a Locação de um imóvel destinado ao funcionamento de apreensão de animais e

out^serviços relacionados com a secretaria municipal de desenvolvimento rural, conforme descrição a seguir: LOCATÁRJO: Secretaria

Mur..-,pal de Desenvolvimento Rural ASSINA PELO O LOCATARIO: Luciana Melo de Carvalho LOCADOR: Francisco Jose Ribeiro Mota.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: tt de fevereiro de2025. VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) VALOR TOTAL: R$

54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO MTJNICÍPIO DE CAUCAIA/CE LUCIANA MELO DE CARVALHO _ CAUCAIA/CE 18 dC fEVErCirO dC2O25.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE INSFRAESTRUTURA TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO CONTRATO No 001/2025.001-SETNFRA REFERENTE A CARONA No001/202s CUJO OBJETO: AQUISIÇÃO DE

ARTIGOS ELETRICOS, HIDRAULICOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUçÃO EM GERAL DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTRA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIN:
09.01.04.122.0161.2.086; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 ASSINA PELO CONTRATANTE: DIANA HELENA SOARES ROCHA
MARINHO SARAIVA CONTRATADA: RONA CONSTRUçOES E SERVIçOS LTDA, CNPJ: 11.743.31710001-+*, representada por Sr.

Roberto Jereissati Filho VALOR TOTAL: R$ 2.333.074,18 (dois milhões, trezentos e trinta e três mil, setenta e quatro reais e dezoito centavos),

VIGÊNCIA: l2 (doze) meses podendo ser prorrogado FUNDAMENTAçÃO LEGAL. Lei n"14.13312021, Decreto Federal N" I 1.462, de 3l de

março de 2023,Lei Municipal n' 362512023 e Lei Complementar No 12312006 e alterações DATA DE ASSINATURA: 07 DE FEVEREIRO DE
2025. DIANA HELENA SOARES ROCHA MARINHO SARAIVA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ESTADO DO CEÀRI, - MLJNICÍPIO DE CAUCAIA - INEXIGIBILIDADE DE LTCTTAçÃO N"- 2025.02.L7.01-SDR. EXTRATO DO

CO-'ARATO N' 2025.02.17.01-01. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM MÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE APREENSÃO OE

A\.-,,AIS E OUTROS SERVIçOS RELACIONADOS COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO

MLNICÍPIODECAUCAIA/CE. DOTAçÄO ORçAMENT.aRIA: 20.01.04.122.0161,2,110; ELEMENTO DE DESPESAS: 3,3.90.36.05

ASSINA PELO O LOCATARIO: Luciana Melo de Carvalho LOCADOR: Francisco Jose Ribeiro Mota - CPF' *¡r"r'.989.013-**. DATA DA
AUTORIZAçÃO: tg de fevereiro de2025. VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

podendo ser prorrogado de acordo com a Lei n"14.133/2021. FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: ART. 74, Inciso V da LEI N" 14.133121. DATA DE
ASSINATURAz 2l DE FEVEREIRO DE 2025. LUCIANA MELO DE CARVALHO - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RTJRAL DO MT]NICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

coMrssÃo DE LtctTAÇÃo

rf**